

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Jim Kloos, Echt voor Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Vaststelling Belastingverordeningen en -tarieven 2024

• Vergaderdatum: 30 november 2023

• Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

• Datum indiening vraag: 29 november 2023

• Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Er is een nieuwe belasting geïntroduceerd genaamd “Tarieven plaatsen van Voorwerpen op of aan de weg”. Wordt hiermee de oude “Precariotarief” vervangen? Zo ja heeft dit Tarief dezelfde grondslag of is deze breder?

Antwoord 1

Nee, hiermee wordt het oude “precariotarief” niet vervangen. De grondslag voor deze nieuwe tarieven is artikel 2:10 van de Algemene Plaatselijke Verordening. Voor het plaatsen van voorwerpen op of aan de weg wordt een ontheffing aangevraagd en daarvoor worden deze leges in rekening gebracht.

Vraag 2

Tarieven lijkbezorgingsrechten. Wij hebben een rekenvoorbeeld gemaakt voor de leges voor twee mensen (in een dubbel particulier graf) voor onbepaalde tijd:

1.2.6 Verlenen van rechten tot een dubbel graf € 7.355

2.1.2 Stichten van een grafkelder € 1.515

4.1.1 Begraven en bijzetten (2x) € 740 € 1.480

5.1.5 Onderhoud begraafplaats of monument onbepaalde tijd € 10.655

6.1.4 Onderhoud gedurende het eerste jaar € 230

In totaal: € 21.235


Is deze rekensom juist?

Antwoord 2

Het tarief voor een grafkelder (2.1.2) van € 1.515 is het oude/huidige tarief. Het nieuwe tarief voor 2024 bedraagt € 1.610. Het tarief voor onderhoud gedurende het eerste jaar (6.1.4: € 230) wordt niet nogmaals in rekening gebracht en opgeteld bij het tarief voor onderhoud voor onbepaalde tijd.

Op basis hiervan zien de kosten er als volgt uit:


Vraag 3

Indien de rekensom in vraag 2 juist is, komt daar dan nog € 4.818 bij als men er een monument bijplaatst?

Antwoord 3

Het tarief voor onderhoud aan een monument voor onbepaalde tijd van € 4.815 (5.1.12) is niet verplicht. De rechthebbende kan er wel voor kiezen om het onderhoud over te laten aan de gemeente, waarvoor het hiervoor genoemde tarief geldt.


1.2.6 Voor het verlenen van het uitsluitend recht wordt
geheven met betrekking tot een dubbel graf of het
beschikbaar stellen van een grafruimte voor de aanleg
van een dubbele grafkelder voor onbepaalde tijd 7.355

2.1.2 voor een dubbele grafkelder 1.610
4.1.1 Begraven en bijzetten (2x) € 740 1.480
5.1.5 Onderhoud voor een particulier graf voor onbepaalde tijd 10.655

Totaal 21.100
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